Ad te sup̄iro celi non subdite gyro
 Summe sacerdotum tibi profero debite votum
 Dextera saluatric fac areat ista cicatrix
 Xpe dei verbum qui despicias omne su verbum
 Et altas humiles tollis de puluere viles
 Plasmator rerum lumen de lumine verum
 Huc adhibeto manus vt fecit samaritanus
 Abiue diuino saniem cum sanguine vino
 Et donec viuo profundito vulnus oliuo
 Et vino lautum sanetur in inguine fotum
 O maior celo tibi quod dolet omne reuelo.

Culpas agnosco laxari debita posco
 Spernere me noli: qz peccaui tibi soli
 Nec me trade neci: qz coram te male feci
 Mundi saluator nostreqz salutis amator
 Per cuius numen recipit cecatio lumen
 Per cuius nutum replet faciuidia nutum
 Et oculis cordis mihi tolle quod est tibi sordis
 Et linguam mutam fac ad bona verba solutam
 Languida qui sanas caua repleas aspera planas
 Rectificas tortum mortē cōuertis ad ortum
 His alijsqz malis mihi queso sis venialis

¶ Auctor facit orationē suā dicens sic. O deus qui es maior celo dño est subdicitus alicui. O summe sacerdos tibi pfero orationē meā et mecū debile votū. Et tu dñe deus fac vt ista cicatrix. i. illud pctm̄ eat siue discat per cōfessionem. Et o rpe q̄ es filius omnipotentis dei. qui despicias omne supbus q̄ ex altis humiles: et tollis viles de puluere. i. de mundo: et ponis eos in regnū tuū. Et tu q̄ es plasmator. i. creator omnū rez: et qui es verū lumen de lumine. rogo te et deprecor tanq̄ indignus. vt adhibeas manus beneficū fecit samaritanus. i. ille homo: qz vt habetur in enāgelio quidā trāsibat p̄ quoddam nem⁹ venerūt p̄dones siue latrones et vulnerauerūt eū vsqz ad mortē: ita qz ab illo loco discedere nō poterat iuxta quē vulneratū trāsiiuit quidā sacerdos cū qdā leuita q̄ respererūt eū dustarāt: et nihil aliud fecerūt. Postea venit qdā samaritan⁹ qui erat de quadā terra samaria nūcupata siue appellata q̄ samaritanus bonū equum habens vidit dictū vulneratū multū lassatū: et ipse mīa motus ac pietate plenus ipm̄ vulneratū equo suo supposuit et ad domū suā portauit. cui fecit fieri lectū in stabulo suo ac ipm̄ nutritū quousqz sanus fuit. Quare dicit. O dñe ihesu rpe rogo te qz hēas mīam de me et tibi beas mihi man⁹ mie tue: et facias mihi sicut fecit ille samaritanus illi lacerato. ¶ Lon. [O dñe deus sup.] nō subite gyro celi suspiro ad te. [O] summe sacerdos [sacerdotū] ego sup. dico tibi pfero tibi votus debile. [O] de terra sanatrix fac [vt] ista cicatrix. i. istud pctm̄ eat. i. discat. [O] rpe sbū. i. fili dei q̄ despicias oē supbū. [tu sup.] [et] al: as būiles: et tollis. i. remones. [viles de puluere.] i. de isto misabili mūdo. [O] plasmator. i. creator. rez. [existens sup.] [lumē] vez de lumine adhibeto hic man⁹ vt p̄ sicut samaritan⁹. i. ille bō fecit. [Ablue.] i. purga. [sanē.] i. rabiē. [cū] sanguine vino. i. facto de vino vel cū sanguine diuino. i. cū sanguine tuo. [Profundito.] i. sparge vel intus pone. [vuln⁹.] i. pctm̄ oliuō in mīa tua: qz p̄ oliuū intelligit mīa dei. [Et vlnus.] i. pctm̄ eritēs sup. [lautū] vino. i. sanguine tuo. [sit] fotū. i. nutritū. [vngvine.] i. vnguetō tue mie. [sanet.] i. delect siue remittat o maior celo reuelo tibi [totū] illud qd̄ dolet in me sup. [Agnosco.] i. cognosco. [culpas.] i. pctā. [posco] laxari. i. dē mitti debita. i. pctā. [noli] spernere me: qz peccaui tibi soli. nec trade me neci. i. morti eterne. qz feci malū corā te o saluator mundi: qz p̄ et amator nre salutis. p̄ numē. i. p̄ spm̄. [cui⁹.] i. saluatoris cecatio. i. orbis recipit lumē. i. vñm̄. [p̄ nutū.] i. p̄ voluntatē. [cui⁹.] i. f. dei faciuidia. i. loquela. [replet nutū.] i. nō loquētē. [tolle] mihi. i. a me illud supple. qd̄ est sordis. i. pctm̄. [tibi.] i. sup. in oculis cordis et fac supple. [linguā] mutā esse sup. [solutā.] i. deligatā. [ad optima verba.] Tu qui sanas supple. [languida.] i. infirma et repleas caua. i. vacua: planas aspera: rectificas tortum et cōuertis mortē ad ortū. i. boies mortuum ad originem. Ego sup. precor: sis venialis mihi his malis: qz pro talis

Tella maria maris que cum domino dominaris

Ne pia virgo iuua matura dulcior: vna
 Virgo parens xpi mihi placa quem genuisti
 Et tu care deo qui natus es ex zebedeo
 Exora pro me petre nobilis incola rome

Et tu paule sacer vir spiritalis et acer
 Atqz dei sancti me pacificate tonanti
 Omnes electi dominum prece rogite flecti

¶ In ista parte facit recursum ad virginē mariā dicens. O benedicta virgo maria est bñ⁹ mūdi q̄ dominaris sursum cum domino in paradiso: q̄ est piā et miseratrix atqz dulcior vna bene matura. O maria virgo et mater dñi nostri ihesu christi: te rogo: et humilissime deprecor. vt illū. i. xp̄s quē genuisti pctā

mea p te mihi dimittat. Postea facit recursum ad bñm iohānem euangelistā dicens O beate iohānes euangelista a deo multum dilecte q̄ a sancto viro zebedeo natus es: te deprecor vt ores deum p me: vt mihi parcat. Postea facit recursum ad beatū petrū dicens. O bñe petre q̄ papa rome fuisti. ⁊ ibidez sepultus es: te deprecor vt ores deum p me. Postea facit recursus ad bñm paulū dicens. O sc̄te paulē vir acer fortis ⁊ spiritalis: rogo te: vt ores deū p me. Postea facit recursum ad oēs sc̄tōs dicens. O vos omnes sancti dilecti deo rogo vos vt oretis deum p me. ¶ Lō. D. maria stella mar. .i. lux mū di. que dñaris cum dño. tu. pia. virgo dulcior vna matura. .i. racemo maturo. iuua me. O virgo parens. i. mater. xpi. placa mihi illum. que genuisti. sc̄z xpm. Et tu. beate iohannes euangelista sup. lbare. .i. amice. deo: qui es natus ex zebedeo. .i. in illo sancto viro. O sancte. petre nobilis icola. i. habitator. rome. atqz. p. ⁊ vos omnes sancti dei. vos omnes supradicti sup. pacificate me tonant. i. deo flexis genibus sup. O vos sup. omnes electi rogate dñz sc̄cti p̄ce. i. extra supple

Questio magna diu multis meditantibus orta est

Difficilis nimium p̄e grauitate sui

Cur deus omnipotens aliquos formando creauit

Quos peccaturos nouerat ipse prius

Dives ab eterno qui diues erat sine mundo

Qui pro factura contulit ipse sibi

Cur fecit quia sic voluit cui tanta potestas

Ut quicquid verbo diceret esset opus:

Dixit enim sint illa vel bec ⁊ facta fuerunt

Protulit ⁊ fecit cuncta creata simul

Et quia sic voluit deus est eiusqz voluntas:

Causa creature q̄ sit in esse suo.

Ad quid fecit eam vt laudaretur ab ipsa

Omnia nam laudant voce vel esse deum

Iste deus trinus dedit esse creatis

Auctor dicit q̄ questio magna fuit in mundo que durauit a principio mundi vsqz nūc que talis est. Quare deus creauit hominem dum sciret ipsum fore peccatorem: ⁊ quid utilitatis inde sibi puenit. Nū quid ipse satis diues erat. Et ad banc questionē respondit auctor dicens: q̄ non est alia causa nisi qz sic voluit: nec fecit hominem ad sui utilitatem: sed quia sic voluit. Ipe em̄ deus tantā ptatē hz: vt q̄c quid dicat fiat: sit sine instanti. Vel respondēdū est vt dicit auctor q̄ fecit hoīem. vt laudaret ab eo: oīa nāqz deū laudāt: vel voce vt aīalia. vel esse. vt in animata. Vel pōt respōderi: q̄ sicut ipse de⁹ est trinus in psonis ⁊ vnus in essentia: sic dedit eē triniū homini. s. substantiā: virtutē ⁊ opationē: ita vt cōdicaret suā bonitatē creaturis fecit hoīem. ¶ Lon. Questio magna est orta diu. .i. a lōgo tempore. multis meditantibus difficilis nimium. .i. valde. p̄e grauitate sui videlicet sup. Cur. i. quare. de⁹ creauit hoīem: vsqz aliquos hoīes. formando: quos ipse de⁹ nouerat. .i. cognouerat. h̄us. peccaturos. aīqz eos formaret sup. q̄ de⁹ erat diues ab eterno sine mundo. Quid ipse ptulit sibi p̄ futura hoīs sup. Cur fecit. r̄ndet sup. qz sic voluit: cui. s. deo tāta ptas est supple. vt quicquid diceret verbo esset opus. em̄. pro certe dixit illa sint ⁊ fuere facta. i. fuerūt. de⁹ sup. dixit. i. ptulit verbo ⁊ fecit simul creata. vel sic. de⁹ ptulit ⁊ fecit simul cuncta creata vbo. Et qz de⁹ voluit sic: qz pro. ⁊ eius voluntas fuit cā creature q̄ sit in esse suo. ad quid. i. ppter quid deus supple. fecit eam. i. creaturam. respōdetur vt laudaretur supple ab ipsa. nam p qz: qz oīa laudant deū voce. vt hō vel esse vt alie res. Iste deus trinus in personis dedit trinum esse creatis. i. hominibus. s. substantiam virtutem ⁊ operationem. Inde quod edocuit littera sacra loquar.

Hec que sunt vel erunt vel que iam preterierunt

Omnia diuina mente fuere dei

Sic status eternus fuit ⁊ sine tempore rerum.

Qua vita viuunt omnia vita deus

Cur fecit peritura sciens cui cuncta patebant

Ordo diuinus consiliumqz fuit

Sicut enim dominus perituros nouerat ante

Quam faceret iuste deficiente malo
 Nam dedit arbitrij libertatem faciendi
 Omne quod ex libito cuiqz placeret opus
 Ergo posse bonum vel posse malum dedit illis.
 Et virtus aliquem posset habere locum
 Nam malefactorum sequitur damnatio iusta
 Et iustis iuste iusta corona datur
 Si deus ad partem nos tantum cogeret vnam
 Tunc nihil afferret gratia vel meritum
 Ergo creando deus bona vel mala queqz futura
 Nouit et ex illis quid bonitatis agant.

¶ Sententia est plana. ¶ Lon. Ego sup. [loquar]. i. dicā [inde]. i. postea illud sup. qđ sacra scriptura edocuit. i. docuit oia. illa sup. [que sunt vel que erunt vel que preterierūt fuere]. i. fuerunt [mēte]. i. in mēte [diuina]. Status eternus fuit sic sine fine tēpore rex deus [est sup.]. [vita: qua [vita] oia viuūt]. i. [erāt manifesta]. Ordo diuinus. i. ordinatio diuina [qz]. p et [consiliū] diuinū fuit cā sup [em] p qz [sicut dñs nouerat] pctor: es sup. [anteqz] faceret [et] deficiente malo iuste. [ipse est] deus sup. bene sciebat qđ peccarent [Nā]. p qz deus sup. [dedit eis. s. boibus] libertatē arbitrij faciendi omne opus qđ placeret cuiqz. i. cuilibet [et] libito. i. ex voluntate [Ergo] deus sup. [dedit illis posse] [facere sup.]. [bonū vel posse] [facere sup. malū: vtrū] possēt bñe aliquē locum. Nam [pro qz] iusta dānatio sequit malefactorē. Et iusta corona datur iuste iustis boib' sup. [Si deus cogeret nos ad vnā partē tm]. i. ad bonū vel ad malū tm sup. [gratia nihil] p non et aliquid nōl afferret [aliquid] vel meritū non afferret aliquid sup. [Ergo deus nouit creā] do queqz bona vel [queqz] sup. [mala] et nouit sup. [quid agāt]. i. faciet [bonitatis]

Lucifer ex merito cecidit dilapsus ad ima
 Quod spreuit domino subditus eē suo.
 Ordine pcedēs socios supabat honore
 Lumine trāscendens lumina clara poli
 Nec vir nec mulier nec serpens obstitit illi
 De se presumens perdidit omne decus
 Sed qz sponte sua nullogz mouente superbus
 Extitit a summa cornit arce poli
 Sic merito caruit venia cum luce perbeni
 Qui nec ad huc veniam nec loca clara petit
 Unde dolens se muneribus caruisse supernis
 Atqz sua culpa deseruisse deum
 Humano generi virus meditādo parauit
 Quo miser in mortem subrueretur homo
 Sed quia serpenti mendaci credidit vroz
 Decipitur coniunt qua mediante ruit
 Hanc deus ex costa sociam formauerat illi
 Et subiecta viro viueret illa suo
 Sed fuit exitium cui debuit auxiliari
 Et submersa prius merfit ad ima parem.
 Et quia fallacis fallacia fallere sponsum
 Verba solent sponte fallit et ipsa suum
 Hoste malo mala fit mulier vir per mulierem
 Credit vterqz malo factus vterqz malus
 Hostis eum fallit per eam sed eos perinendo
 Tollit vtrumqz deo donat vtrūqz sibi

Hostis femina vir temptat letatur obedit

Et trino mortis vulnere peccat homo

¶ Sententia est ista. Deus in principio mundi fecit angelos: et inter ceteros creauit vnu qui vocabatur lucifer: qui ferens luce: ita quod iste fuit pulchrior et maior ceteris: statim cum fuit creatus et videret se tam pulchrum et magnam istatorem superbiuit dei. Ponam arcum in aquilonem. et diuidam celos: et ero sicut altissimus creatori et volo esse deus omnibus cum sim ita pulcher et nobilissimus sicut et ipse deus. Et statim hoc dicto fuit ita turpis et diffosus mis ficut erat pulcher et cecidit ad infernum cum multis alijs angelis cum eo credentibus et qui fuerunt eius opinionis. Et non est intelligendum quod omnes caderent ab vno choro: sed a pluribus. vnde nouem sunt choros angelorum et ab omnibus cecidit vnus chorus. Videns autem deus quod perdiderat vnum chororum dixit quod formaret boiensem: scilicet marem et mulierem: qui opererent et proficerent illum chororum. Quare formauit adam de limbo terre quo formato illum obdormiuit: de cuius latere extraxit vnam costam et posuit carnes pro costis: et ex illa costis formauit eam: quos. s. adam et eua posuit in paradiso terrestri: et ostendens eis quedam pomum dixit. Quotienscumque comederitis ex hoc fructu morte moriemini. Et tene quod erat ficus: sed vocat pomum quod omnes arbores habentes cortice molles possunt vocari pomus. Deinde dyabolus videns quod spontanea voluntate perdiderat paradysum fuit tristis: et inuidia motus contra eos: cum videret eos possidere paradysum: quod ipse pro sua superbia perdidit: cogitauit qualiter posset eos decipere et deliberauit facere peccare et transgredi mandata dei. Et quod mulier leuior est corde quam homo: igitur primo accessit ad eam sub forma serpentis dicens. Nonne tu et maritus tuus potestis comedere de omnibus fructibus istius ameni loci. Cui respondit eua quod sicut ceptum illo quod prohibuit nobis dominus dicens: quod quotienscumque comederimus mortem moriemur. Et dyabolus dixit. Scio quare prohibuit vobis ex hoc fructu comedere. Nam quotienscumque comederitis eritis sicut ipsi deo scientes bonum et malum. Quod audiens eua cupiens esse sicut deus habere scientiam boni et mali sicut ipse deus: accepit vnum pomum et comedit: et accipiens vnum aliud pomum accessit ad virum suum et dedit ei dicens ei vna que dyabolus sibi dixerat. Que audiens adam accepit pomum: et cum comederet aduertit se transgressisse preceptum domini: et accipiens guttur suum cum manu et stringens ne transglutiret retinuit illud in gutture. et hic est quod boies habent nodum in gutture: mulieres vero non: et ita facti fuerunt inobediens. Propter quam inobediencia deus eiecit eos de paradiso terrestri. Quare sumus exules in hoc mundo. Et dedit eis maledictionem: suis sequacibus dicens eue: quod pareret cum dolore: et adeo cum sudore et labore veferet panem suum. ¶ **Lucifer cecidit delapsus ad yma** et hoc ex merito super quod spreuit esse subditus domino suo. .i. deo lucifer super precellens. .i. precedens suos socios. .i. angelos ordine. .i. in ordine superabat eos super. .i. honore. Et ipse lucifer super transcedens. .i. precedens clara luna. .i. stellas et planetas poli. .i. celi superabat honore super. Nec vir obstitit. .i. obuiauit illi. .i. lucifero nec mulier obstitit illi. Nec serpens obstitit illi super. lucifer inquit presumens de se perdidit omnem decorem. .i. omnem honores. Sed quod lucifer super extitit superbus sponte sua nullo mouere. ipse super corruit. .i. cecidit de summa arce. .i. altitudine poli. .i. celi. ipse lucifer super caruit sic. .i. taliter merito. .i. licite venia cum luce peruenit: quod lucifer nec pro non: non petit adhibere veniam: nec loca clara. .i. paradysum vnum dolens se caruisse mueribus supernis: atque pro de se deruisse. .i. dimississe deum sua culpa: parauit virum humano generi meditando. .i. cogitando quod homo miser. .i. miserabilis submereret. .i. subuerteret in morte. .i. in peccatum. Sed quod vxor credidit serpenti fallaci. .i. in dyabolo coniungit. .i. maritus decipit qua. .i. eua mediate adam super. .i. ruit. .i. cecidit ad infernum super. De super. formauerat baculum. .i. eua ex costa iade eris tenet super. .i. focia illi. .i. s. ade vt illa. .i. eua vinctet subiecta viro suo. .i. s. ade sed ipsa super. fuit exitum. .i. destructio illi super. .i. cui debuit auxiliari. .i. iuuare. s. ade. Sed ipsa eua eris super. submersa pro. .i. primo merito. .i. prostravit parum. .i. s. adam iad yma. .i. in inferno. Et de vna fallacia sponte fallacis. .i. decipientis solent fallere. .i. decipere spontem et ipsam. .i. sua fallit. .i. decipit suum. .i. sponsum mulier fit mala ab hoste malo. .i. pro hoste malum. .i. dyabolus et vir. .i. s. adam fit malus super. pro muliere et vterque credit mala et vterque facit super. malus. s. adam et eua hostis. .i. dyabolus fallit. .i. decipit eum. .i. adam per eam. .i. per eua: sed tollit vtrumque deo perimendo eos et donat vtrumque sibi hostis. .i. dyabolus temptat feminam supple. femina letatur. vir obedit. .i. eue: et sic homo peccat trino vulnere mortis.

Claustra puella domo inuenis delatus ab vrbē

Et fetens tumulo lazarus ista notant

Adam peccauit sed ei caro femina serpens
 Fluxa dolosa tumens hoc mouere nephas.
 Hunc miserando deus redimens mundans reparansque
 Sanguine fonte sacris sanat adornat alit

Ritus vita decus pro fletu morte pudore
 Sic redemit homini compatiēte deo
 Femina causa fuit humane perditionis
 Qua reparatur homo femina causa fuit
 Femina causa fuit cur homo ruit a paradiso
 Qua redit ad vitam femina causa fuit
 Femina prima parens iratum reddidit illum
 Quam facit esse piūm femina virgo parens
 Sua fuit medium cur homo foret absq; patrono
 Virgo fuit medium q̄ deus esset homo
 Femina prima parens etosa maligna superba
 Femina virgo parens casta benigna pia
 Si deus est homo vult atq; potest misereri:
 Quod velit hoc homini confero posse deo
 Et supradictis iam questio soluitur ista
 Cur deus in mundo condidit omne quod est

Sententia est talis. Auctor declarat tria peccata que fecit adam quādo comedit pomū: et b̄ multū
 obscure: et dicit q̄ x̄p̄s fuit natus ex virgine maria: et quādo fuit adultus incepit p̄dicare et signa ma
 gna facere. Et si aliquis puer vel infantulus morebat tunc x̄p̄s moris erat cantare et chorzare que
 admodū fit nunc i nuptiis et in alis festis. Cū igitur quedā filia decessisset: parentes eius cantabant
 et chorzabant. mater vero filie flebat. x̄p̄s ante domum illā transiuit: et illos chorzantes audiuit.
 Et cū intrasset quesuit ab eis quidnā hoc esset. Responderūt ei dicētes. Filia mulieris hui⁹ mortua
 est. pp̄t quod gaudiū et solēnitatē facim⁹. Quod audiēs iesus dixit. Nō est mortua: sed obdormit. Et
 mittēs illos extra domū oratione prius facta ad patrē insufflauit in os puellę: suscitauit illā a mor
 tuis: monstrauit eis. Quo viso multi crediderūt i eū. et hoc inuuit auctor dū dicit. Clausa puella do
 mo. Deinde dicit. Iuuenis delatus ab v̄be. Nū sciēdū est q̄ cū iesus de ciuitate in ciuitatē trāfret
 qdā iuuenis ad sepulcrū deferebat qui vnicus erat matri sue. Quib⁹ dicit iesus. Quo tenditis. Qui
 dixerunt. hunc iuuenē mortuū ad sepulcrū gerimus. Dixit aut̄ iesus. Non est mortuus: sed obdormit
 Et extendēs se sup̄ corpus dicti iuuenis insufflauit in os eius: et resuscitauit illū. Et hoc est qd̄ vult
 dicere. Iuuenis delat⁹ ab v̄be. Et fetēs lazarus. Postea dicit q̄ iesus resuscitauit lazarus mortuum
 quatrīduanū iā fetentē vt plenius corinet in euāgelio. Quare causa breuitatis p̄ nunc peritie legē
 tis relinquo. Unde notandū est q̄ p̄ ista tria miracula q̄ iesus fecit intelligūt tria pctā que cōmissit
 adā in paradiso terrestri. Unde p̄ puellā clausā in domo intelligit pctm̄ cogitationis qd̄ commisit
 adam cogitādo quare pomū comederet. Sicut em̄ puella erat clausa in domo: sic cogitationes n̄e
 cluse sunt in cordibus nostris: et a nullo sciunt p̄ter q̄ a deo et a nobis cogitātib⁹. Per iuuenē re
 suscitātū vltra ciuitatē intelligit pctm̄ manifestuz qd̄ cōmissit adā pomū manifeste comedēdo. Si
 cut em̄ iuuenis a x̄p̄o fuit manifeste resuscitatus: ita et pctm̄ manifestū p̄ adā fuit manifeste cōmissū
 qz corā deo cui cuncta patēt: et corā eua et dyabolo pomū manifeste comedit. Et per lazari quatrīdua
 nun̄ intelligitur pctm̄ cōtinuationis: nā sicut lazarus stetit cōtinue quattuor diebus in tumulo: sic
 et hō p̄tinuat pctā sua et hoc pctm̄ dimisit adā. Et qz peccauit ap̄te et cōtinuē: ḡif fact⁹ fuit mortalis: et
 a paradiso defectus et ad infernuz p̄stratus. Sed deus mis̄ et pietate plenus: q̄ suis abesse nescit: nec
 attendens et p̄siderās oē genus humanū pp̄t pctm̄ p̄t̄boplausti ad isernū corruisse: voluit illuc re
 dimere: et humana carne de virgins aluo sumpta in crucis patibulo nos lauit a crimine: humanūq;
 gen⁹ redemit. Et ita sicut femina. s. eua generis humani p̄ditionis cā fuit. sic et femina. s. v̄go maria
 gener⁹ būani repationis et redēptionis cā fuit. Cetera sunt plana. ¶ Eō. D. puella clausa domo: iu
 uenē delat⁹ ab v̄be: et lazari fetēs tumulo notāt. .i. notificāt ista tria pctā sup. scz pctm̄ cogitatio
 nis: pctm̄ manifestū: et pctm̄ p̄tinuatiōis. Adā peccauit: s̄ caro flura. .i. fluctua ad comedēdu pomū
 [scz] [scz] eua [dolosa] .i. plena dolo [serpēs] [scz] dyabolus [tumēs] [ardore] [iudic] [mōuere] .i. mōue
 rūt ade sup. [hoc] nepbas .i. q̄ comederet pomū [de] miserādo hūc .i. adā [redimēs] hūc sup. [mun
 dās] [hūc] sup. [et] reparās [hūc] sup. [fanat] [hūc] sup. [sanguie] .i. p̄ sanguine. s. i. cruce moriēdo adozant
 hūc sup. [fōte] [baptisnatis] sup. et [alit] [hūc] [sacris] .i. sacrificijs [ritus] [et̄nis] sup. p̄ fletu: vita [et̄nis]
 sup. p̄ morte [et dec⁹] [existens] sup. p̄ pudore redemit sic hōi deo p̄patiēte. Femina .i. eua fuit cā

De contemptu mundi

perditionis humane: femina .i. virgo maria] fuit causa qua bō reparat. Femina .i. eua] fuit cā cur
 bō ruit .i. cecidit] a paradiso. femina] scz n̄go maria] fuit cā qua bō redit̄ ad vitā] scz ad paradysum
] femina] existens supple.] prima parēs .i. eua] reddidit illū] scz deus] iratū: quē femina parēs vir
 go fecit esse piū. femina] et̄is sup.] prima parēs .i. eua] fuit exosa] .i. odiosa] maligna r̄ supba. fe
 mina n̄go fuit casta benigna r̄ pia] illa sup. scz n̄go maria] fuit mediū q̄] p̄ vt: vt] deus ē homo] ista
 scz eua] fuit mediū: q̄] p̄ vt: vt] bō foret] .i. esset] absq; patrono. Si] p̄ qz: qz deus sup.] est deus et
 homo: vult miseri atq; potest] misereri] quod velit] misereri sup.] cōfero hoc bōi] .i. deo inquantū
 bō: et posse] misereri supple] cōfero hoc deo] .i. inquantū deus: qz deus est omnipotens supple] Ista q̄
 stio soluit̄ iā extra supradictis] .i.] cur deus condidit] .i. creauit] omne quod est in mundo]

Mortalis homo casus reminiscere vite

Dilige pauperiem mortales effuge gazas

Nam reddunt cupidis post carnis dulcias flammās

Quāuis perspicuus gemmis auroq; nitescas

Pauper et exiguus eribis nudus ad vmbas

Id solum tecum post fata manebit in euum.

Quod bene quod iuste quod recte feceris ipse

Quisq; amas mundū tibi prospice quo sit eūdū

Hec via qua vadis via pessima plenaq; cladis

Hec via penarum trahit ad loca mortiferarum

Et nunq; redit buc quisquis semel ierit illuc

Nec prece nec precio rerum spacio ve dierum

Soluitur illoz de carcere supplicioz

Semper in eternum nox obscurabit auernum

Est ibi densarum magna congeries tenebrarum

Nec sol nec luna nec stella videbitur vna

Segnius est et̄ne flammis locus ille gebenne

Magnus r̄ horrendus omī magis igne timēdus

Semper flagrabit miseris sine fine cremabit

Sunt ibi pro lignis homines miseri cibis ignis.

Hic reprobi cuncti quasi fasciculi sibi iuncti.

Esurunt sitiunt deformes corpore fiunt

Hic horrendozum consortia demontozum

Sceui tortozes omni gladio grauiozes

Hic dolorq; metus hic secla per omnia fletus

Secula per mille dolor innumerabilis ille

His in tormentis non est spes vlla salutis

Hoc lucrum feret qui mundi sordibus beret

Huc semel ingressus nullos babz inde regressus.

Con] D homo mortal̄is reminiscere casus] .i. fortias mortis] Dilige pauperiē] .i. paupertatē] effu
 ge gazas] .i. diuitias] mortales: nā] p̄ qz: qz gaze] reddunt flāmas cupidis] .i. auaris] post dulcia] .i.
 delectationes] carnis. q̄] quis] fit tu sis sup.] p̄spicu?] .i. clarus] q̄] p̄o et] nitescas auro r̄ gēmis] .i. la
 pidibus p̄ciosis] eribis nud? paup r̄ exiguus ad vmbas] .i. ad infernū] id] .i. illud] quod ip̄e feceris
 bene] r̄] quod feceris iuste r̄ quod] fecer] sup.] recte manebit solū in eū] .i. in p̄petuū] recū post fa
 ta] .i. post mortez] Quisquis amas mundū] p̄spice quo] sup] sit eūdū. bec via q̄ vadis] est] pessima:
 q̄] p̄ r̄] plena cladis. i. pestilētie siue mortis] bec vita trahit]] boiez sup] ad loca penaz mortiferaz]]
 i. portētia mortē. ille sup. nō] redit vnq; buc] .i. in isto mūdo] quisquis ierit] .i. iuerit] illuc semel] .i. i
 infernū] nec] p̄ r̄ et nō: r̄ ille q̄ vadit illuc sup] nō soluitur] .i. nō deligat] de carcere illoz] supplicio
 rū] .i. tormentoz] p̄ee nec precio rez: ve] p̄ vel: vel] spacio diez. Nox] .i. obscuritas] obscurabit sp̄ a
 uernū] .i. infernū] in eternū] .i. in p̄petuo] Magna cōgeries] .i. multitudo tenebraz] dēsar] est ibi sp̄